2024年 7月 2日

各 位

会社名 ： 株式会社じもとホールディングス

（コード番号：7161 東証スタンダード市場）

代表者名：取締役社長  鈴木 隆

  問合せ先：総合企画部長 小林 祐介

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社子会社の株式会社きらやか銀行（取締役頭取：川越浩司、以下「きらやか銀行」）およびきらや

かリース株式会社（代表取締役社長：染谷亮太郎、以下「きらやかリース」）は、取引先である株式会

社吉田屋旅館が 2024 年 7月 2日付で自己破産の申し立てを行ったことより、下記のとおり、同社に対

する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

  (1) 名     称       ：  株式会社吉田屋旅館

  (2) 所  在  地       ：  山形県山形市蔵王温泉 13

  (3) 代 表 者 の 氏 名      ：  ノーレン 千草

  (4) 資  本  金       ：  40百万円

  (5) 事 業 内 容       ：  旅館業

  (6) 当該取引先との関係

    ① 資  本  関  係  ：  該当事項はありません

       ② 人  的  関  係  ：  該当事項はありません

    ③ 取  引  関  係  ：  融資取引先

    ④ 関連当事者への該当状況 ：  該当事項はありません

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額（2024年 7月 1日現在）

   きらやか銀行   貸 出 金     587百万円

      きらやかリース  リース債権      1百万円

   きらやかリース  割 賦 債 権      8百万円

    合計                 597百万円

（2024 年 3月期連結純資産に対する割合 0.71％）

３．当該事実が当社の業績に及ぼす影響

上記債権につきましては、2024 年 3 月期において必要額を引当済みであり、2024 年 5 月 14 日

に公表しました 2025 年 3月期の連結業績予想に変更はございません。

４．これまでの経緯

きらやか銀行はメイン銀行として資金面はもちろん、事業計画策定や実行支援、販路支援など、

当該取引先の経営改善に向け、本部と営業店が連携し長年支援を行ってまいりました。

今般の事象におきましても、蔵王温泉地域における温泉宿の灯を消さないよう、最大限の対応

を検討してまいりました。その結果、同地域で温泉宿を営む高見屋旅館グループより当該取引先

の不動産取得ならびに従業員の新規雇用をいただけることとなりました。

今後、許認可や建物修繕など必要な手続きを行い、8月を目途に高見屋旅館グループとしての営

業開始を計画中であります。

 以 上